UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 21/HD-PGD&ĐT-THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày  03 tháng 8  năm 2012

HƯ​ỚNG DẪN

KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG ĐẦU VÀO LỚP 6 THCS

Kính gửi: Các tr​ường Tiểu học, THCS trong huyện.

Căn cứ Công văn số 881/SGD&ĐT-KTKĐCLGD ngày 30 tháng 7 năm 2012 của Sở GD&ĐT Hải D​ương V/v hướng dẫn khảo sát chất lượng đầu vào lớp 6 THCS;
Phòng Giáo dục & Đào tạo Cẩm Giàng hướng dẫn các trường thực hiện một số công việc cụ thể như sau:

I- ĐỐI TƯỢNG KHẢO SÁT

Học sinh lớp 6 năm học 2012 - 2013 (Không khảo sát đối tượng học sinh khuyết tật học hoà nhập).
II- THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT
1. Thời gian khảo sát: Ngày 16 tháng 8 năm 2012
	MÔN
	THỜI GIAN MỞ ĐỀ
	TÍNH GIỜ
	THỜI GIAN LÀM BÀI
	THỜI GIAN THU BÀI

	Tiếng Việt
	7h15 phút
	7h30 phút
	50 phút
	8h20 phút

	Toán
	9h05 phút
	9h20 phút
	40 phút
	10h00 phút

2- Địa điểm: Tại trường THCS nơi học sinh đăng ký nhập học lớp 6 năm học 2012 - 2013.
III- NỘI DUNG KHẢO SÁT
- Môn Toán: Gồm những kiến thức cơ bản về số học, đại lượng và đo đại lượng, yếu tố hình học, yếu tố đại số, giải toán.

- Môn Tiếng Việt, bao gồm:
+ Các kiến thức cơ bản về từ vựng và ngữ pháp Tiếng Việt.
+ Tập làm văn: Học sinh viết một bài văn ngắn.
IV- ĐỀ KHẢO SÁT

- Đề khảo sát, đáp án và biểu điểm chấm do Sở GD&ĐT biên soạn.

- Đề khảo sát được niêm phong theo từng Hội đồng. Phòng GD&ĐT nhận đề từ Sở GD&ĐT và giao đề khảo sát cho Chủ tịch Hội đồng  vào 16h00 ngày 15/8/2012
V- TỔ CHỨC COI - CHẤM
1. Phòng GD&ĐT ra Quyết định thành lập Hội đồng Coi - Chấm bài khảo sát tại các trường.
* Hội đồng coi khảo sát:
+ Chủ tịch Hội đồng: Hiệu trưởng trường THCS

+ Phó Chủ tich Hội đồng: Phó hiệu trường các trường Tiểu học (Riêng Lai Cách, Tân Trường mỗi trường Tiểu học cử 1 Phó hiệu trưởng).
+ Thư ký: 01 giáo viên trường THCS.
+ Giáo viên coi: Mỗi phòng khảo sát gồm 2 giáo viên dạy môn Ngữ văn, Toán lớp 6 năm học 2012 - 2013 của trường THCS  đặt địa điểm khảo sát (Nếu thiếu có thể điều giáo viên dạy những khối lớp khác làm nhiệm vụ).
+ Thanh tra: Mỗi Hội đồng gồm 01 giáo viên trường Tiểu học không có học sinh dự khảo sát (Do Trưởng phòng GD&ĐT điều động).

* Hội đồng chấm khảo sát:
+ Chủ tịch Hội đồng: Hiệu trưởng trường THCS.
+ Phó Chủ tich Hội đồng: Phó hiệu trường các trường Tiểu học (Riêng Lai Cách, Tân Trường mỗi trường Tiểu học cử 1 Phó hiệu trưởng).
+ Thư ký: 01 giáo viên trường THCS.
+ Giám khảo chấm bài khảo sát: Là giáo viên dạy Ngữ văn, Toán của trường THCS.
+ Thanh tra: Từ 1 đến 2 giáo viên là tổ trưởng, khối trưởng chuyên môn 4-5 hoặc giáo viên dạy lớp 5 của trường Tiểu học không có học sinh dự khảo sát (Do Trưởng phòng GD&ĐT điều động). Thanh tra chấm có nhiệm vụ thanh tra việc thực hiện quy trình chấm của giám khảo và thực hiện chấm thanh tra 10% số bài khảo sát.
2. Sắp xếp số báo danh và phòng khảo sát

- Mỗi phòng khảo sát  xếp không quá 24 học sinh.
- Học sinh được xếp số báo danh theo thứ tự A, B, C……… của tên học sinh.

3. Chấm bài khảo sát

- Thời gian chấm bài khảo sát: Ngày 17 tháng 8 năm 2012.
- Quy trình chấm bài khảo sát:

+ Chủ tịch Hội đồng đánh phách, rọc phách và phân công giám khảo chấm, Phó chủ  tịch Hội đồng trực tiếp hướng dẫn đáp án và biểu điểm chấm.

+ Mỗi bài khảo sát được chấm 2 vòng độc lập, cho điểm lẻ đến 0,25. Điểm của bài khảo sát là điểm thống nhất của 2 giám khảo; sau đó được làm tròn theo nguyên tắc (lẻ 0,25 làm tròn xuống, lẻ từ 0,5 đến 0,75 làm tròn lên).
+ Bài khảo sát, đầu phách sau khi ráp pách, lên điểm được niêm phong có chữ ký của Chủ tịch, các Phó chủ tịch, thư ký, thanh tra của Hội đồng và được bảo quản tại trường THCS 1 năm để phục vụ cho công tác Thanh tra khi có yêu cầu.

VI- BÁO CÁO KẾT QUẢ (Theo mẫu gửi kèm)

VII- KINH PHÍ TỔ CHỨC KHẢO SÁT
Kinh phí phục vụ cho khảo sát trích từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của trường THCS. Hiệu trưởng trường THCS có trách nhiệm thực hiện chi cho cán bộ giáo viên làm nhiệm vụ theo đúng chế độ hiện hành.
Lưu ý:
- Lãnh đạo trường THCS cùng với Lãnh đạo trường Tiểu học thống nhất kế hoạch, tổ chức ôn tập cho học sinh và thống nhất thành phần Hội đồng Coi - Chấm khảo sát (Theo mẫu gửi qua Website của Phòng GD&ĐT).
- Đúng sáng 10/8/2012 nhà trường gửi Quyết định thành lập Hội đồng Coi - Chấm khảo sát của đơn vị mình về Phòng GD&ĐT (Qua Email của Đ/c Thắng để Lãnh đạo phòng phê duyệt).
Phòng Giáo dục & Đào tạo yêu cầu các tr​ường triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có khó khăn vư​ớng mắc cần báo cáo ngay về Phòng Giáo dục & Đào tạo để giải quyết./.

	 Nơi nhận:
- Như​ kính gửi (để thực hiện);
- Website PGD&ĐT;

- Lư​u: VT, GDTHCS.
	TRƯ​ỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Xuân Tuyển

	UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: ........../QĐ-PGD&ĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 10 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng coi khảo sát chất lượng

 đầu vào lớp 6 Trung học cơ sở

TRƯ​ỞNG PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO HUYỆN CẨM GIÀNG

Căn cứ Công văn số 881/SGD&ĐT-KTKĐCLGD ngày 30 tháng 7 năm 2012 của Sở Giáo dục & Đào tạo Hải D​ương V/v hướng dẫn khảo sát chất lượng đầu vào lớp 6 Trung học cơ sở;

Xét đề nghị của Tổ phổ thông, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở.................... và khả năng cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều1. Thành lập Hội đồng coi khảo sát chất lượng đầu vào lớp 6 tại trường Trung học cơ sở....................... Gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1- Chủ tịch: Ông ............................. - Hiệu trưởng trường THCS ...............
2- Phó chủ tịch: Ông - Phó hiệu trưởng trường Tiểu học..........................

3- Th​ư ký: Bà........................... - Giáo viên trường THCS.........................

4- Các uỷ viên: Có danh sách kèm theo

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức việc coi khảo sát theo đúng Quy chế và h​ướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo. Tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ

1- Thời gian: Từ 7h00 ngày 16 tháng 8 năm 2012.
2- Địa điểm: Tại trư​ờng THCS..............................

Điều 3. Tổ phổ thông, tr​ường Tiểu học, Trung học cơ sở........................... và các Ông (Bà) có tên trong danh sách ghi tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như​ điều 3 (để thực hiện);
- Website PGD&ĐT;

- Lư​u: VT, GDTHCS.
	TRƯ​ỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Xuân Tuyển

	UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

UỶ VIÊN HỘI ĐỒNG COI KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG ĐẦU VÀO LỚP 6

 (Kèm theo Quyết định số........./QĐ-PGD&ĐT ngày 10/8/2012 của Trưởng phòng GD&ĐT)

	1-

	Giáo viên trường THCS

	2-

	Giáo viên trường THCS

	3-

	Giáo viên trường THCS

	4-

	Giáo viên trường THCS

	5-

	Giáo viên trường THCS

	6-

	Giáo viên trường THCS

	7-

	Giáo viên trường THCS

	8-

	Giáo viên trường THCS

	UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:........../QĐ-PGD&ĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 10 tháng 08 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng chấm khảo sát chất lượng

 Đầu vào lớp 6 Trung học cơ sở

TRƯ​ỞNG PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO HUYỆN CẨM GIÀNG

Căn cứ Công văn số 881/SGD&ĐT-KTKĐCLGD ngày 30 tháng 7 năm 2012 của Sở Giáo dục & Đào tạo Hải D​ương V/v hướng dẫn khảo sát chất lượng đầu vào lớp 6 Trung học cơ sở;

Xét đề nghị của Tổ phổ thông, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở ..................... và khả năng cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều1. Thành lập Hội đồng chấm khảo sát chất lượng đầu vào lớp 6 tại trường Trung học cơ sở ................... Gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1- Chủ tịch: Ông ....................... - Hiệu trưởng trường THCS .....................
2- Phó chủ tịch: Bà................ - Phó hiệu trưởng trường Tiểu học..............
3- Th​ư ký: Bà............................. - Giáo viên trường THCS.........................
4- Các uỷ viên: Có danh sách kèm theo

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức việc chấm khảo sát theo đúng Quy chế và h​ướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo. Tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
1- Thời gian: Từ 7h00 ngày 17 tháng 8 năm 2012.
2- Địa điểm: Tại trư​ờng THCS.............................

Điều 3. Tổ phổ thông, tr​ường Tiểu học, Trung học cơ sở........................ và các Ông (Bà) có tên trong danh sách ghi tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./.

	Nơi nhận:
- Như​ điều 3 (để thực hiện);
- Website PGD&ĐT;

- Lư​u: VT, GDTHCS.
	TRƯ​ỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Xuân Tuyển

	UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

UỶ VIÊN HỘI ĐỒNG CHẤM KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG ĐẦU VÀO LỚP 6

 (Kèm theo Quyết định số........../QĐ-PGD&ĐT ngày 10/08/2012 của Trưởng phòng GD&ĐT)

	1-

	Giáo viên trường THCS

	2-

	Giáo viên trường THCS

	3-

	Giáo viên trường THCS

	4-

	Giáo viên trường THCS

	5-

	Giáo viên trường THCS

	6-

	Giáo viên trường THCS

	7-

	Giáo viên trường THCS

	8-

	Giáo viên trường THCS